

Protokół nr 53/14
z posiedzenia Komisji Finansów i Skarbu Miasta
w dniu 23 czerwca 2014 roku

Na ogólną liczbę 16 członków, w posiedzeniu uczestniczyło 12, zgodnie z załączoną listą obecności

W posiedzeniu nie uczestniczyli radni:

1. Alicja Gołaszewska
2. Andrzej Grzymała
3. Wanda Mężyńska
4. Bogumiła Olbryś

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyły osoby zgodnie z listą obecności

Przebieg posiedzenia:

Posiedzenie Komisji otworzyła i obradom przewodniczyła Pani Alicja Konopka - Przewodnicząca Komisji. Następnie poprosiła o uwagi do proponowanego porządku, proponując uzupełnienie go o punkt „Zaopiniowanie wniosku Prezydenta w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości”

Komisja uwag nie zgłosiła i 12 głosami za przyjęła następujący porządek dzienny:

1. Przyjęcie protokołu z 52 posiedzenia.
2. Analiza finansowa miejskich jednostek kultury (Teatr Lalki i Aktora, Muzeum Północno - Mazowieckie) / druk nr 720/3, 720/4/
3. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 /druk nr 775, 775A/
4. Zaopiniowanie wniosku Prezydenta w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości /druk nr 783, 783A/.
5. Sprawy różne.

Ad. 1

Przewodnicząca przystępując do realizacji porządku poprosiła o uwagi do protokołu z 52 posiedzenia.

Komisja nie wniosła uwag do Protokołów nr 52/14 i w wyniku głosowania 12 głosami za – jednogłośnie przyjęła go.

Ad. 2

Przewodnicząca wprowadzając do tematu przypomniała, że jest to kontynuacja tematu, ponieważ na jednym z wcześniejszych posiedzeń Komisja gościła Dyrektorów Biblioteki Publicznej, Filharmonii Kameralnej oraz MDK-DŚT, natomiast w dniu

dzisiejszym zajmie się Teatrem Lalki i Aktora i Muzeum Północno – Mazowieckim. Dodała, że radni otrzymali stosowne materiały, prosi więc o uwagi i zapytania.

Zofia Kossakowska – Teatr Lalki i Aktora uzupełniając przedłożone materiały poinformowała, co już wydarzyło się w tym roku, tj. o pozyskaniu 3 dodatkowych grantów na Festiwal z Ministerstwa w wysokości 80 tys. zł, na edukację 50 tys. zł, na zakupy inwestycyjne 50 tys. zł (również z budżetu miasta), otrzymali również z budżetu miasta środki z profilaktyki na warsztaty, które odbędą się w czasie wakacji. Otrzymali również środki z Urzędu Marszałkowskiego 25 tys. zł. Podkreśliła, że są środki ze sprzedaży biletów, z Festiwalu, a więc są również dochody.

Radni zabierając głos w dyskusji zauważyli, że Teatr działa prężnie i należą się gratulacje jego Dyrektorowi i pracownikom za promowanie Łomży, za organizację Festiwalu Teatr w Walizce, który na stałe wpisał się w imprezy kulturalne nie tylko w mieście, ale i w kraju i poza jego granicami.

Następnie Komisja przystąpiła do analizy finansowej Muzeum Północno – Mazowieckiego.

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę, iż Muzeum swoją działalnością obejmuje 3 województwa, a finansuje je miasto.

Jerzy Jastrzębski – Dyrektor Muzeum Północno-Mazowieckiego potwierdził, że działalność Muzeum nie jest „ograniczone” do miasta, ale wynika to z tego, że wszystkie Muzea posiadają określony teren działania, a określa to ustawa o muzeach. Zwrócił uwagę, że Muzeum obejmuje teren Ziemi Łomżyńskiej, czyli dawnego województwa łomżyńskiego. Dodał, że owszem można zrobić tylko muzeum miejskie, ale wówczas nie będzie ono wpisane do Państwowego Rejestru Muzeów, co spowoduje, iż nie będzie możliwości starania się o cokolwiek z zewnątrz, ponieważ byłaby to placówka samorządowa. Przypomniał następnie genezę powstania Muzeum i jego zasięgu.

Mieczysław Czerniawski – Prezydent Miasta odnosząc się do kwestii Skansenu w Nowogrodzie poinformował, że podczas ostatniego spotkania, w którym uczestniczył Dyrektor Muzeum oraz Członek Zarządu Urzędu Marszałkowskiego poruszali tą sprawę i może stwierdzić, że wszystko zmierza w dobrym kierunku i jest na chwilę obecna możliwość, aby Skansen w Nowogrodzie był samodzielną jednostką, podlegającą bezpośrednio pod Urząd Marszałkowski i nie wchodzi w grę wariant, aby skansen w Nowogrodzie podlegał pod Skansen Ciechanowcu. Podkreślił, że na chwilę obecną, mimo tego, iż Skansen znajduje się na terenie Nowogrodu, nie jest finansowany przez samorząd Nowogrodu, ale z budżetu miasta Łomża.

Radny Witold Chudziński poprosił dyrektora o poinformowanie, jak na chwilę obecna wygląda kwestia wyposażenia Muzeum, jak sobie z tym problemem radzi Dyrektor, czy wyposażenie jest wystarczające, czy w dalszym ciągu są braki.

Jerzy Jastrzębski – Dyrektor Muzeum Północno-Mazowieckiego wyjaśnił, że w związku z tym, iż inwestycja była realizowana ze środków unijnych, z porozumienia wynika, iż w ciągu tych lat muszą zorganizować 3 wystawy stałe. Pozostała im do zorganizowania jeszcze jedna wystawa stała bursztynu, której wykonanie zostanie zakończone w roku przyszłym. W chwili obecnej zakończyli realizację wystawy rzeźby ludowej z terenu kurpiowszczyzny i ma nadzieję, że w tym roku zostanie ona

udostępniła zwiedzającym. Dodał, że w tym roku udostępnił już wystawę lamp naftowych, która cieszy się dużym powodzeniem. Oprócz wystaw mają jeszcze do wykończenia kilka pomieszczeń administracyjno-magazynowych. Wracając do wystawy bursztynu stwierdził, że dobrze się składa, iż jej otwarcie nastąpi w roku przyszłym, ponieważ rok 2015 zgodnie ze stanowiskiem samorządu wojewódzkiego będzie rokiem Adama Chętnika. Otwarcie więc wystawy bursztynu będzie jednym z elementów obchodów tego roku. Dodał, że chcą również przygotować wystawę poświęconą Adamowi Chętnikowi, oraz inne działania, w zależności, jak uda się włączyć w to inne samorządy gmin kurpiowskich.

Mieczysław Czerniawski – Prezydent Miasta odnosząc się do kwestii ogłoszenia roku 2015 rokiem Adama Chętnika poinformował, że rok ten wola Marszałków będzie koncentrował się na terenie trzech województw; warmińsko – mazurskiego, podlaskiego i mazowieckiego. W skład komitetu honorowego weszli marszałkowie, prezydenci miast z tych województw. Dodał, że rozmawiał z Panem Jackiem Chętnikiem i inicjatywa ta ma być skierowana do Sejmu RP.

Komisja kończąc dyskusję przedłożone analizy finansowe Teatru Lalki i Aktora i Muzeum Północno – Mazowieckiego przyjęła do aprobowanej wiadomości.

Ad. 3

Przewodnicząca wprowadzając do tematu poprosiła o przedstawienie wniosku.

Grażyna Kołodziejska – Skarbnik Miasta, przedstawiła wniosek Prezydenta w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014 rok, zgodnie z drukami nr 775, 775A.

Radna Bernadeta Krynicka zabierając głos odniosła się do kwestii urlopów zdrowotnych nauczycieli i w związku z tym dodatkowego zatrudnienia nauczycieli. Zwróciła uwagę, że wśród nauczycieli są zwolnienia, prosi więc o odpowiedź, czy nie byłoby możliwe przesunięcie tych zwalnianych na stanowiska do danej szkoły. Podkreśliła, że z podanych informacji nie wiadomo, jaki nauczyciel będzie zatrudniony.

Skarbnik Miasta odpowiadając wyjaśniła, że nie posiada informacji jaki nauczyciel był zatrudniony, ale jeżeli miało to miejsce w trakcie roku, wówczas dyrektor musiał zapewnić zastępstwa na okres, gdy dany nauczyciel przebywał na urlopie. Podkreśliła, że zwiększenie wynika z obecnego stanu, czyli z miesięcy kwietnia – maja – czerwca.

Prezydent Miasta poinformował, że na sesji radna otrzyma kompletny wniosek.

Radny Ireneusz Cieślik wyjaśnił, że chodzi o to, że jeżeli nauczyciel idzie na urlop zdrowotny w ciągu roku szkolnego, np. luty – marzec – kwiecień, w związku z powyższym należy zapełnić te godziny, dlatego też jest mowa o dodatkowym zatrudnieniu, ale nauczycieli, którzy w danej placówce już pracują. Jest to zatrudnienie na godziny zastępcze, ale są to nauczyciele z danej szkoły.

Radny Janusz Mieczkowski odnosząc się do kwestii poruszonej przez radną Krynicką zwrócił uwagę, że jest to sprawa oczywista. Poprosił o wyjaśnienie stwierdzenia „w związku z licznymi urlopami zdrowotnymi” jak liczne są te urlopy. Poprosił również o wyjaśnienie zapisu mówiącego o tym, że Szkoła Weterynaryjna nie będzie miała naboru do liceum, czy to zostało wstrzymane, czy szkoła jest na etapie likwidacji.

Skarbnik Miasta wyjaśniła, że musi to wynikać z arkusza organizacyjnego szkoły, nie było odpowiedniej liczby osób, aby utworzyć klasę i w bieżącym roku nie dokonano naboru. Z tego względu środki na realizację zadania z liceum ogólnokształcącego zostały przesunięte do Zespołu Szkół. Podkreśliła, że liceum funkcjonuje, nie ma tylko naboru do klasy pierwszej. Dodała, że zadanie inwestycyjne było pod danym rozdziałem w liceum, a w chwili obecnej będzie pod Zespołem Szkół.

Mieczysław Czerniawski – Prezydent Miasta wyjaśnił, że dotyczy to realizacji boiska.

Skarbnik Miasta odpowiadając na pytanie dotyczące urlopów zdrowotnych wyjaśniła, że nie posiada danych na chwilę obecną, ale w miesiącu marcu ogółem w mieście było 34 osoby na urlopach zdrowotnych.

Komisja nie zgłosiła więcej uwag do przedłożonego materiału i w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2014 rok.

Ad. 4

Przewodnicząca wprowadzając do tematu poprosiła o przedstawienie wniosku.

Mieczysław Czerniawski – Prezydent Miasta przedstawił wniosek w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości zgodnie z drukami 783, 783A, informując, iż zmiany wynikają z uwag zgłoszonych przez organ nadzoru, którym w tym przypadku jest RIO. RIO zakwestionowała zapisy, które obowiązywały we wcześniejszej uchwale i nie dotyczą one zapisy formalne, a nie meritum sprawy. Wniosek składają już w chwili obecnej, ponieważ, gdyby to się odwlekło, znów należałoby zaciągać opinii, co opóźniłoby sprawę co najmniej o 2 miesiące. Podkreślił, że proponowane poprawki nie zmieniają istoty całej uchwały, natomiast porządkują merytorycznie zapisy.

Komisja nie zgłosiła uwag do przedłożonego materiału i w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

Ad. 5

W sprawach różnych radna Hanka Gałązka odnosząc się do trwającej inwestycji hali sportowej przy II LO stwierdziła, że prace są intensywne poprosiła następnie o wyjaśnienie, czy biorą pod uwagę, aby podejść do tematu kompleksowo i wykonać dojście do budynku.

Mieczysław Czerniawski – Prezydent Miasta wyjaśnił, że rozważają różne rozwiązania. Chcieli w tym rejonie zrobić wszystko, aby to zakończyć.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokołowała:

D. Śleszyńska

Przewodnicząca Komisji

Alicja Konopka

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 /druk nr 775, 775A /

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie zmian w budżecie na rok 2014 /druk nr 775, 775A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2014 r. i po wysłuchaniu wyjaśnień Prezydenta Miasta i Skarbnik Miasta oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2014.

Przewodnicząca
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Alicja Konopka

Opinia
Komisji Finansów i Skarbu Miasta
z dnia 23 czerwca 2014 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości /druk nr 783, 783A/

Komisja Finansów i Skarbu Miasta wniosek Prezydenta w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości /druk nr 783, 783A/ analizowała na posiedzeniu w dniu 23 czerwca 2014 r. i po wysłuchaniu wyjaśnień Prezydenta Miasta oraz analizie materiałów, w wyniku głosowania 11 głosami za, przy braku przeciwnych i 1 wstrzymującym pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 451/LIII/14 Rady Miejskiej Łomży z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości .

Przewodnicząca
Komisji Finansów i Skarbu Miasta

Alicja Konopka